
                                                             
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.01.2024 № 24

пгт. Арти

О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского
округа № 58 от 08.02.2023г. «Об утверждении муниципальной Программы

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в
Артинском городском округе до 2027 года» (в ред.от 10.03.2023г.№ 133, от

12.12.2023г. № 728)

         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Законом Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О
развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Свердловской
области»,Распоряжением Губернатора Свердловской области от 15.06.2022 № 120-
РГ  «Об  утверждении  распределения  по  муниципальным  образованиям,
расположенным  на  территории  Свердловской  области,  значений  (уровней)
показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора Свердловской
области  и  деятельности  исполнительных  органов  государственной  власти
Свердловской  области  на  период  до  2030  года  и  признании  утратившим  силу
Распоряжением Губернатора  Свердловской  области  от  04.03.2021  № 31-РГ «Об
утверждении распределения по муниципальным образованиям, расположенным на
территории  Свердловской  области,  значений  (уровней)  показателей  для  оценки
эффективности деятельности Губернатора Свердловской области и деятельности
исполнительных органов государственной власти Свердловской области на период
до  2024  года», постановлением  Правительства  Свердловской  области  от
17.11.2014г.  №  1002-ПП  Об  утверждении государственной  программы
Свердловской  области  «Повышение  инвестиционной  привлекательности
Свердловской области до 2027 года», постановлением Администрации Артинского
городского округа от 24.10.2016 № 976 «Об утверждении Порядка формирования и
реализации  муниципальных  программ Артинского  городского  округа»  (в  новой
редакции),  постановлением  Администрации  Артинского  городского  округа  от
27.10.2022 № 621 «Об утверждении перечня муниципальных программ Артинского
городского округа», Решением Думы Артинского городского округа от 29.11.2018
№ 63  «О Стратегии социально-экономического развития Артинского городского
округа на период до 2035 года», Решением Думы Артинского городского округа от
14.12.2023   №  87   «О  бюджете  Артинского  городского  округа  на  2024  год  и
плановый период 2025 -2026 годов»,Уставом Артинского городского округа



ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации  Артинского
городского  округа от  08.02.2023г.  №58   «Об  утверждении  муниципальной
Программы  «Содействие  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства  в
Артинском  городском  округе  до  2027  года»(в ред.от  10.03.2023г.№  133,  от
12.12.2023г. № 728).
1.1.  Приложение  №  2  «План  мероприятий  по  выполнению  муниципальной
Программы  «Содействие  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства  в
Артинском  городском  округе  до  2027  года»  изложить  в  новой  редакции
(прилагается). 
2.Опубликовать  настоящее  постановление  в  «Муниципальном  вестнике»  газеты
«Артинские вести» и разместить на сайте Администрации Артинского городского
округа.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы Администрации Артинского городского округа Сыворотко Т.М.

Глава Артинского городского округа                                      А.А. Константинов     



Утвержден
Постановлением Администрации

 Артинского городского округа
                                                                  от   18.01.2024  №  24

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
«СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В АРТИНСКОМ ГОРОДСКОМ
ОКРУГЕ ДО 2027 ГОДА»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы   
       

Комитет по экономике Администрации Артинского 
городского округа.

Сроки реализации 
муниципальной программы   

2022-2027 годы

Цель и задачи 
муниципальной программы   

Цель:
-  Создание  благоприятных  условий  в  Артинском
городском  округе  для  развития  малого  и  среднего
предпринимательства  (далее  –  МСП),  в  том  числе  в
приоритетных для Артинского городского округа сферах,
способствующих занятости и самозанятости населения;

Задачи:
Развитие  системы  финансовой  поддержки

субъектов  МСП  и  организаций,  образующих
инфраструктуру поддержки субъектов МСП;

• Развитие системы подготовки, переподготовки
и повышения квалификации кадров для МСП;

• Совершенствование  системы  получения
субъектами  МСП  методической,  консультационной  и
информационной  поддержки  по  широкому  спектру
вопросов  ведения  бизнеса  с  использованием
информационно-коммуникационных технологий;

• Привлечение  широких  кругов
предпринимателей  к  решению  вопросов  социально-
экономического развития АГО;

• Укрепление  социального  статуса,  повышение
имиджа предпринимательства;

• Содействие  в  обеспечении
конкурентоспособности субъектов МСП;

• Вовлечение  субъектов  МСП,  являющихся
внутренними  инвесторами  территории,  в  процесс
социально-экономических преобразований.



Перечень основных целевых 
показателей муниципальной 
программы

1. Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства;
2. Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства на 1000 жителей ; 
3. Доля МСП в экономике Артинского городского округа
в общей численности работающих на постоянной основе;
4. Количество самозанятых  граждан, применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на  
профессиональный доход», человек;
5. Создание новых рабочих мест;
6. Сумма уплаченных субъектами МСП налогов в 
местный бюджет.

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей    

ВСЕГО: 3877,0
в том числе: 
в 2022 году – 382,0
в 2023 году – 780,0
в 2024 году – 807,0
в 2025 году - 348,0
в 2026 году - 780,0
в 2027 году - 780,0
из них:
областной бюджет: 0,0
в том числе: 
в 2022 году – 0,0
в 2023 году – 0,0
в 2024 году – 0,0
в 2025 году - 0,0
в 2026 году - 0,0
в 2027 году - 0,0
местный бюджет: 3877,0
в том числе: 
в 2022 году – 382,0
в 2023 году – 780,0
в 2024 году – 807,0
в 2025 году - 348,0
в 2026 году - 780,0
в 2027 году - 780,0

Адрес размещения 
муниципальной программы в
сети Интернет

https://arti.midural.ru/


	​ Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

